Pytanie 1

§ 3 ust. 3.5 – prosimy o wyjaśnienie czy nefelometr jest niezbędnie potrzebnym analizatorem na pracowni mikrobiologii – czy nie jest to pomyłka i zamiast nie powinien być wymieniony densytometr?

Odpowiedź: niezbędnym analizatorem w pracowni mikrobiologii jest densytometr do mierzenia gęstości zawiesin bakteryjnych w skali Mc Farlanda
Pytanie 2

§ 4 ust. 3.11 – zgodnie z zapisami dokumentu „Opis systemu akredytacji” PCA DA-1 wydanego przez Polskie Centrum Akredytacji proces akredytacji zostaje przerwany jeżeli akredytacja nie zostanie zakończona w ciągu 2 lat z winy wnioskującego. Prosimy 
o wydłużenie terminu określonego na uzyskanie akredytacji z 12 miesięcy do 24 miesięcy, gdyż proces akredytacji może ulec wydłużeniu z winy nie lezącej po stronie Przyjmującego zamówienia.
Odpowiedź: Komisja konkursowa wyraża zgodę na wydłużenie terminu określonego na uzyskanie akredytacji na 24 miesiące 

Wykaz badań – załącznik nr 1
Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie dużej rozbieżności w zakresie badań mikrobiologicznych – posiewów i antybiogramów. Ilość badań bakteriologicznych (ok. 13000 badań rocznie) jest niewspółmiernie duża w stosunku do ilości wykazanych w zestawieniu antybiogramów 
i antmykogramów (170 badań rocznie). Prosimy o kontrolę podanych ilości badań 
i ewentualną korektę błędnych danych.

Odpowiedź: W ZOZ w Końskich w skali roku wykonuje się około 170 antymykogramów oraz 4751 badań oznaczenia wrażliwości bakterii  MIC (pozycja 220 w załączniku nr 1) zastępujących badanie antybiogramu.

Pytanie 4

Badanie nr 79 – C1 inhibitor esterazy – czy ma być oznaczane stężenie czy aktywność?

Odpowiedz: Ma być oznaczana aktywność

Pytanie 5

Czy w przypadku badań, dla których nie ma konieczności wykonywania ich na cito ale jest wymóg wykonywania badań całodobowy przy jednoczesnym braku określenia żądanego czasu  oczekiwania na wynik np. badania 130 i 133 oznacza to , że dla badań tych ma być dostępna możliwość przyjmowania materiału przez 24 h na dobę?
Odpowiedź. Tak, oferent musi zapewnić przyjmowanie materiału całodobowo.

Pytanie 6

Badanie nr 142 – immunofiksacja – badanie ma być wykonywane w surowicy czy w moczu?
Odpowiedź: Immunofiksacja ma być wykonywana w surowicy i w moczu.

Pytanie 7

Badanie nr 206 – morfologia z automatycznym rozdziałem – rozdział na 3 czy 5 klas leukocytów?

Odpowiedź: Rozdział na 5 klas leukocytów.

Pytanie 8

Badanie nr 248 – p/c pneumocystis carini – która klasa i jaką metodą ma być wykonywana?

Odpowiedź: Klasa IgG/IgM metodą immunofluorescencyjną.

Pytanie 9

Badania nr 288, 289 290 – Panel oddechowy, pediatryczny i pokarmowy Euroline – prosimy o określenie czy chodzi o oznaczenie paneli 20 czy 27 alergenów?

Odpowiedź: Panel oddechowy i pokarmowy 20 alergenów, panel pediatryczny 27 alergenów.

Pytanie 10

Badania 296, 297 i 298 – próby krzyżowe – prosimy o określenie dla ilu jednostek mają być wykonane.

Odpowiedź: dla 1 jednostki.

Pytanie 11

Badanie 299 – próba tymolowa – czy Udzielający zamówienia dopuści zamianę tego badania oznaczeniem prób wątrobowych (ALT, AST, BIL, ALP) jako badania bardziej wiarygodnego i posiadającego większą przydatność diagnostyczną?
Odpowiedź: Udzielający zamówienia dopuszcza zamianę w/w badania.

Pytanie 12

Badanie 321 – szybki test aglutynacyjny PMR – w jakim kierunku ma być wykonywany ten test?
Odpowiedź: w kierunku wykrywania antygenów rozpuszczalnych:

N. meningitidis z gr. B/E. coli K1

S. pneumonie (3 typy)

H. influenze typ B

N. meningitidis z gr. A

N. meningitidis z gr. C

N. meningitidis z gr. Y/W135

S. sp. z gr. B

Pytanie 13

Badanie nr 368 – p/c przeciwko antygenowi apsydowemu – w której klasie mają być oznaczane?
Odpowiedź: w klasie IgG/IgM

Wykaz pracowników – załącznik nr 2
Pytanie 14

Prosimy o wyjaśnienie, co to jest „premia regulaminowa”, której wysokość podana jest 
w tabeli oraz w jaki sposób jest obliczana jej wysokość?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. med. T. Fryda z prośbą o zdefiniowanie pojęcia: premia regulaminowa oraz o sposobu jej obliczania. Odpowiedź zostanie przesłana po uzyskaniu informacji.
Pytanie 15

Prosimy o wyjaśnienie co to jest „dodatek służbowy”, którego wysokość podana jest 
w tabeli oraz w jaki sposób jest obliczana jego wysokość?
Odpowiedź: Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. ned. T Fryda z prośbą o zdefiniowanie pojęcia: dodatek służbowy oraz sposobu jego obliczania. Odpowiedź zostanie przesłana po uzyskaniu informacji.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie co to jest „premia za I kwartał 2010”, której wysokość podana jest w tabeli oraz w jaki sposób jest obliczana jej wysokość? Odpowiedź zostanie przesłana po uzyskaniu informacji.
Odpowiedź: Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. med. T. Fryda z prośbą o zdefiniowanie pojęcia: premia za I kwartał 2010 raz sposobu jej obliczania.
Pytanie17

Czy udzielający zmówienia wyrazi zgodę na funkcjonowanie pracowni serologii transfuzjologicznej na terenie laboratorium w godzinach od 07.00 do 19.00 
a w pozostałych godzinach na wykonywanie badań z zakresu serologii transfuzjologicznej w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa?
Odpowiedź: Ze względu na profil szpitala Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na funkcjonowanie pracowni serologii transfuzjologicznej w godzinach 07.00-19.00. 
W/w pracownia musi być dostępna całodobowo.

Pytanie 18

Czy w siedzibie Udzielającego zamówienie możliwe jest utworzenie punktu pobrań, działającego w zakresie prowadzonej przez Oferenta działalności, obsługującego pacjentów komercyjnych?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 19

Prosimy o udzielenie informacji, jak w chwili obecnej wygląda obsługa merytoryczna laboratorium w siedzibie Udzielającego zamówienia, gdyż w wykazie osób do przejęcia na postawie art. 23.1 KP nie ma żadnego diagnosty z uprawnieniami do autoryzacji wyników badań.

Odpowiedź: Wszelkie kontrole przeprowadzane w Laboratorium Medycznym T. Fryda wykazały, że liczba osób personel udzielającego świadczeń z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, serologii transfuzjologicznej i mikrobiologii jest wystarczająca oraz posiada on odpowiednie kwalifikacje wymagane do udzielania w/w świadczeń.

Pytanie 20

Prosimy o informację czy obecne wyposażeni laboratorium, nie będące analizatorami diagnostycznymi i urządzeniami, tj. meble, infrastruktura sieci komputerowej, dodatkowe wyposażenie pomieszczeń pozostaną w laboratorium w przypadku, gdy konkurs ofert wygra inny niż obecnie świadczący usługi podmiot?

Odpowiedź: dotychczasowy Przyjmujący zamówienie przekaże nowemu przyjmującemu zamówienie ulepszenia, wykonane prace oraz meble w ramach przeprowadzonej adaptacji na kwotę 407083 zł. Faktury za wykonane prace oraz zakup mebli posiada Udzielający zamówienia (do wglądu w siedzibie Udzielającego zamówienie)
Pytanie 21
Prosimy o informację czy pomieszczenia przeznaczone do wynajmu posiadają aktualną pozytywną opinię właściwego Inspektora Sanitarnego w zakresie spełniania przez pomieszczenia wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 
w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. 06.213.1568 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 marca 2004 w sprawie wymagań, jak powinno odpowiadać medyczne laboratorium diagnostyczne (Dz. U. 04.43.408 ze zm.)? Jeżeli tak prosimy o przedstawienie kopii tego dokumentu.

Odpowiedź: Pomieszczenia przedstawione do wynajmu posiadają aktualną pozytywną opinię Właściwego Inspektora Sanitarnego w zakresie spełniania w/w wymagań (opinia 
w załączeniu).
Pytanie 22
Czy u pracodawcy działają zakładowe lub międzyzakładowe organizacje związkowe?
Odpowiedź: ZOZ w Końskich nie posiada wiedzy dotyczącej działania organizacji zakładowych u obecnego pracodawcy zatrudniającego personel do przejęcia. Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. med. T. Fryda z prośbą odpowiedź na postawione przez oferenta pytanie. Odpowiedź zostanie przesłana po przekazaniu informacji.  U Udzielającego zamówienia działają organizacje związkowe.

Pytanie 23

Czy wśród przejmowanych pracowników są członkowie tych organizacji?

Odpowiedź: ZOZ w Końskich nie posiada wiedzy dotyczącej członkostwa w organizacji zakładowej u obecnego pracodawcy pracowników do przejęcia. Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. med. T. Fryda z prośbą odpowiedź na postawione przez oferenta pytanie. Odpowiedź zostanie przesłana po przekazaniu informacji..

Pytanie 24

Czy wśród przejmowanych pracowników są osoby odbywające specjalizacje? Jeżeli tak to ile jest takich osób i jakie są to specjalizacje? Czy pomiędzy Pracodawcą a pracownikiem zostały podpisane umowy cywilno-prawne określające warunki i tryb odbywania specjalizacji?

Odpowiedź: Wśród przejmowanych pracowników nie ma osób odbywających specjalizacje.

Pytanie 25

Czy pracownicy występowali w ostatnim czasie w stosunku do dotychczasowego pracodawcy z roszczeniami pracowniczymi, jeśli tak to jakimi i ile takich spraw było na przestrzeni ostatnich 2-3 lat.

Odpowiedź. Pracownicy nie występowali w stosunku do dotychczasowego pracodawcy 
z roszczeniami pracowniczymi.

Pytanie 26

Prosimy o przedstawienie wzoru porozumienia w zakresie przejęcia pracowników na podstawie art. 23 KP.

Odpowiedź: ZOZ w Końskich nie czuje się upoważniony do przedstawienia porozumienia w zakresie przejęcia pracowników na podstawie art. 23.1 KP. Obecnym pracodawcą przejmowanego personelu jest Laboratorium Medyczne T. Fryda i to właśnie pomiędzy obecnym podwykonawcą i przyszłym podwykonawcą będzie podpisane porozumienie dotyczące przejęcia pracowników. 
Pytanie 27 

Prosimy o udostępnienie regulaminu pracy i wynagradzania szpitala

Odpowiedź: Uważamy, że regulamin pracy i wynagradzania szpitala nie wniesie żadnych przydatnych informacji dla oferenta, gdyż pracownicy do przejęcia są zatrudnieni nie przez ZOZ a przez Laboratorium Medyczne T. Fryda. W związku z powyższym Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. med. T. Fryda z prośbą 
o udostępnienie regulaminu pracy i wynagradzania. Odpowiedź zostanie przesłana po przekazaniu informacji..

Pytanie 28
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Udzielający zamówienia określił tak rygorystyczne warunki czasowe wykonywanych badań zlecanych w trybie CITO, skoro ogólnie przyjętym czasem oczekiwania na większość badań wykonywanych z przyczyn wymagających pośpiechu jest 1 godzina od momentu dostarczenia materiału do badań. Bardzo prosimy, jeśli to możliwe o wydłużenie czasów badań CITO, z wyłączeniem gazometrii, morfologii, OB oraz próby krzyżowej do 60 minut z uwagi na konieczność wstępnego opracowania materiału do badań, który to proces zajmować może od 10-20 minut. Jest to czas konieczny do prawidłowego przygotowania próbek do badań, pozwalający na uzyskanie wiarygodnych wyników.

Odpowiedź: Dotychczasowy podwykonawca wykonywał badania citowe zgodnie 
z wymaganiami ZOZ zawartymi w załączniku nr 1. Jednak Udzielający zamówienie wyraża zgodę na wydłużenie czasów badań CITO o 10 minut, z wyłączeniem gazometrii, morfologii, OB oraz próby krzyżowej. 
Pytanie 29
Czy podane w zał. 1 terminy wykonywanych świadczeń, są czasami technicznymi wykonywania badań bez uwzględnienia czasu wymaganego na obróbkę materiału? Według wiedzy analitycznej naszych pracowników takie badanie jak Glukoza we krwi włośniczkowej, wymaga odpowiedniego czasowego nakładu pracy związanego z przygotowaniem materiału: odbiałczanie, odwirowanie, dozowanie do aparatu i inne. Natomiast czas podany 
w szczegółowym zakresie świadczeń wynosi tylko 15 minut – Badanie Alfa – amylazy we krwi i Alfa – amylazy w moczu również różni się czasem wykonywania tych badań, 
ze względu na różny sposób przygotowywania obu materiałów do badań, natomiast 
w obydwu przypadkach podany czas to 20 minut.

Odpowiedź: Czasy podane w załączniku nr 1 to czasy od momentu dostarczenia materiału do badań. Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydłużenie badań citowych o 10 minut, 
z wyłączeniem gazometrii, morfologii, OB oraz próby krzyżowej. 

Pytanie 30
Czy zgodnie z przewidywaną szacunkową ilością badań barwiony jest co setny rozmaz? 

Odpowiedź: Rozmazy wykonywane są na zlecenie lekarza. 

Pytanie 31 

Jakiego materiału dotyczy badanie – Preparat bezpośredni, poz. 286?

Odpowiedź: Są to płyny ustrojowe

Pytanie 32
Czy krew na badanie „Morfologia z palca” musi być pobierana zestawem do mikrometody? Jaka jest minimalna objętość materiału do badania? Kto pobiera materiał i dostarcza do laboratorium? Na jakim analizatorze jest wykonywane obecnie to badanie?

Odpowiedź: Badanie „Morfologia z palca” musi być pobierana zestawem do mikrometody. Minimalna objętość materiału zależy od analizatora, na którym badanie jest wykonywane. Materiał pobiera i dostarcza do laboratorium personel danego oddziału/poradni. Analizator na którym obecnie wykonywane jest to badanie nie jest przedmiotem przetargu, w związku 
z czym nie udzielimy odpowiedzi na pytanie. 

Pytanie 33
Czy szpital zapewnia transport krwi i preparatów krwiopochodnych z RCKiK?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 34
Zgodnie a art. 23.1 KP odpowiedzialność za czynności zakładu pracy, który przejął pracowników jest odpowiedzialnością solidarną, z zakładem który był poprzednim pracodawcą. Proszę o informację kto wśród osób wskazanych do przejęcia ponosi odpowiedzialność za wydawane wyniki w chwili obecnej, ponieważ na przedstawionej liście osób nie ma diagnosty laboratoryjnego. 

Odpowiedź: Wszelkie kontrole przeprowadzane w Laboratorium Medycznym T. Fryda wykazały, że liczba osób personel udzielającego świadczeń z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, serologii transfuzjologicznej i mikrobiologii jest wystarczająca oraz posiada on odpowiednie kwalifikacje wymagane do udzielania w/w świadczeń.

Pytanie 35
Ilu pracowników laboratorium posiada uprawnienia serologiczne?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zwrócił się do Laboratorium Medycznego dr n. med. T. Fryda z prośbą o wskazanie liczby pracowników z uprawnieniami serologicznymi.

Pytanie 36
Czy aktualne pomieszczenia laboratorium spełniają wymagania fachowe i sanitarne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia bez zastrzeżeń?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 37
Czy Zamawiający potraktuje posiadanie normy ISO 17025 jako równoważnej z certyfikatem ISO 9001:2008?

Odpowiedź: międzynarodowy standard w zakresie zarządzania jakością laboratorium badawczym i wzorcującym ISO 17025:2005 nie podlega certyfikacji, służy natomiast akredytacji wskazanych metod badawczych w laboratorium. Zamawiający uzna równoważność normy ISO 17025:2005 z normą ISO 9001:2008 po uprzednim przedstawieniu dowodów jej skutecznego wdrożenia w postaci dokumentów akredytacyjnych

